
 
 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE DELL’ UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
 

      ISTITUTO COMPRENSIVO “FORNARA-OSSOLA” DI NOVARA 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “FORNARA-OSSOLA” – Via Premuda – 28100 NOVARA (NO) 
tel. 0321 402566 – fax 0321 461752 – – sito web www.icfornaraossola.novara.it 

e-mail noic82400c@istruzione.it  Pec noic82400c@pec.istruzione.it 
cod.fisc 94062810034  

 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– 

Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 
scuole. 

 
OGGETTO: Avviso interno per la selezione della figura di “COLLAUDATORE” 
 
CUP: G19J21008130006 
CODICE PROGETTO: 13.1.1A-FESRPON-PI-2021-364 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 
n. 827 e ss.mm. ii.; 
 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 
la semplificazione amministrativa"; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
legge 15 marzo 1997, n. 59; 
 
VISTO il D. Lgs. 112/1998 "Conferimento di funzioni e compiti amministrativi dello Stato alle 
regioni ed agli enti locali, in attuazione del capo I della legge 15 marzo 1997, n. 59"; 
 
VISTO il Decreto interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

Firmato digitalmente da FABIA MARIA SCAGLIONE

NOIC82400C - A50I8P9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001700 - 07/03/2022 - IV.2 - U



 
 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE DELL’ UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
 

      ISTITUTO COMPRENSIVO “FORNARA-OSSOLA” DI NOVARA 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “FORNARA-OSSOLA” – Via Premuda – 28100 NOVARA (NO) 
tel. 0321 402566 – fax 0321 461752 – – sito web www.icfornaraossola.novara.it 

e-mail noic82400c@istruzione.it  Pec noic82400c@pec.istruzione.it 
cod.fisc 94062810034  

 
 

 
VISTA la legge n. 241/1990 in materia di procedimento amministrativo;  
 
VISTO il D. Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Pubblica Amministrazione” e ss.mm.ii; 
 
VISTO  il  Decreto  Legislativo  18  aprile  2016,  n.  50; 
 
VISTI i Regolamenti Ue N. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di 
Investimento europei, il Regolamento Ue n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento Ue n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 
VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 20.07.2021 “Reti locali, cablate e 
wireless, nelle scuole”; 
 
VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 156 del 15/09/2021, con la quale viene approvata la 
candidatura al progetto;  
 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 41 del 29/09/2021 di adesione alla partecipazione 
all’avviso pubblico sopra citato;  
 
VISTA la candidatura presentata da questo Istituto Comprensivo n. 1063517; 
 
VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID-0040055 del 14/10/2021 con la quale si comunica che 
il progetto presentato da codesta Istituzione Scolastica, collocato utilmente nella graduatoria 
approvata con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione, è formalmente 
autorizzato con il codice identificativo 13.1.1A-FESRPON-PI-2021-364 per un importo di spesa 
pari a € 57.060,33 per la realizzazione di un cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 
edifici scolastici; 
 
VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio prot. 5970 del 15/11/2021 per la modifica 
dell’esercizio finanziario 2021; 
 
VISTA la nomina a RUP del Dirigente Scolastico prot. 5968 del 15/11/2021; 
 

Firmato digitalmente da FABIA MARIA SCAGLIONE

NOIC82400C - A50I8P9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001700 - 07/03/2022 - IV.2 - U



 
 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE DELL’ UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
 

      ISTITUTO COMPRENSIVO “FORNARA-OSSOLA” DI NOVARA 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “FORNARA-OSSOLA” – Via Premuda – 28100 NOVARA (NO) 
tel. 0321 402566 – fax 0321 461752 – – sito web www.icfornaraossola.novara.it 

e-mail noic82400c@istruzione.it  Pec noic82400c@pec.istruzione.it 
cod.fisc 94062810034  

 
 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 
 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 
compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
 
VISTE  le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 
13.01.2016 recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 
forniture al di sotto della soglia comunitaria; 
 
VISTE le note MIUR Prot. n. AOODGEFID/34815 del 02/08/2017 e prot. n. AOODGEFID/35926 del 
21/09/2017 recanti “Attività di formazione – iter di reclutamento del personale “Esperto” e relativi 
aspetti di natura fiscale” ed annessa rettifica; 
 
VISTO il Regolamento del Consiglio d’Istituto per la disciplina degli incarichi agli esperti esterni 
(verbale n. 6 del 28 giugno 2019); 
 
VISTE le “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’attuazione dei progetti cofinanziati dal FSE e 
FESR – 2014-2020”; 
 
RILEVATA la necessità di selezionare tra personale interno n. 1 figura per lo svolgimento 
dell’attività di Collaudatore nell’ambito del PON CABLAGGIO STRUTTURATO CODICE 
PROGETTO: 13.1.1A-FESRPON-PI-2021-364; 
 
 

 
DETERMINA 

 
Di avviare una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curricula, per 
la selezione della seguente figura professionale: 
 
-COLLAUDATORE per l’attuazione delle azioni riferite al Progetto 13.1.1A-FESRPON-PI-2021-
364 – Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici. 
 
 
 

Firmato digitalmente da FABIA MARIA SCAGLIONE

NOIC82400C - A50I8P9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001700 - 07/03/2022 - IV.2 - U



 
 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE DELL’ UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
 

      ISTITUTO COMPRENSIVO “FORNARA-OSSOLA” DI NOVARA 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “FORNARA-OSSOLA” – Via Premuda – 28100 NOVARA (NO) 
tel. 0321 402566 – fax 0321 461752 – – sito web www.icfornaraossola.novara.it 

e-mail noic82400c@istruzione.it  Pec noic82400c@pec.istruzione.it 
cod.fisc 94062810034  

 
 

Art. 1  
Compiti del collaudatore 
 
Il collaudatore dovrà: 
 

1. Recepire le forniture ordinate; 
2. Verificare la corrispondenza di quanto arrivato a quanto ordinato; 
3. Supervisionare all’esecuzione dei lavori di installazione della rete e dei piccoli 

adattamenti edilizi necessari; 
4. Redigere il verbale di collaudo; 
5. Collaborare con Ds e DSGA al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere 

per la corretta e completa realizzazione del progetto, partecipando alle riunioni 
necessarie al buon andamento delle attività; 

6. Redigere una relazione conclusiva sull’attività svolta. 

 
Art.2 
Selezione 
 
Per la selezione degli aspiranti all’incarico di collaudatore si procederà all’analisi dei cv e 
all’attribuzione di punteggi corrispondenti agli elementi di valutazione posseduti dai 
candidati, secondo la tabella di seguito definita: 
 
 
L' ISTRUZIONE e LA FORMAZIONE 
NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

 
A1. LAUREA IN 
INFORMATICA  

 20 

A2. DIPLOMA ATTINENTE 
ALLA SELEZIONE (in alternativa 
al punto A1) 

 15 

 
LE CERTIFICAZIONI OTTENUTE   
NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 
    

Firmato digitalmente da FABIA MARIA SCAGLIONE

NOIC82400C - A50I8P9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001700 - 07/03/2022 - IV.2 - U



 
 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE DELL’ UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
 

      ISTITUTO COMPRENSIVO “FORNARA-OSSOLA” DI NOVARA 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “FORNARA-OSSOLA” – Via Premuda – 28100 NOVARA (NO) 
tel. 0321 402566 – fax 0321 461752 – – sito web www.icfornaraossola.novara.it 

e-mail noic82400c@istruzione.it  Pec noic82400c@pec.istruzione.it 
cod.fisc 94062810034  

 
 

B1. CERTIFICAZIONI 
INFORMATICHE 
RICONOSCIUTE (ECDL CORE, 
Mos, IC3, Eipass 7 moduli, ECDL 
Advanced, Eipass Progressive, 
Brevetti Cisco, Brevetti Microsoft) 

 
5 punti 
cad. 

 
LE ESPERIENZE 
NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 
 
C1. PRECEDENTI INCARICHI 
DI COLLAUDATORE IN 
PROGETTI FINANZIATI DAL 
FONDO SOCIALE EUROPEO 
(FESR)  

Max 2  5 punti 
cad. 

C2. COMPETENZE 
SPECIFICHE DELL' 
ARGOMENTO (documentate 
attraverso esperienze lavorative 
professionali) 

Max 5  3 punti 
cad. 

C3. CONOSCENZE 
SPECIFICHE DELL' 
ARGOMENTO (documentate 
attraverso pubblicazioni) 

Max. 5 
2 punti 
cad. 

TOTALE                                                                  50 PUNTI 

 
A parità di punteggio sarà data precedenza al candidato più giovane. 
 
Art. 3 
Presentazione delle candidature 
 
Gli aspiranti dovranno far pervenire, agli uffici di Segreteria e/o alla casella di posta elettronica 
certificata (PEC) noic82400c@pec.istruzione.it oppure alla casella noic82400c@istruzione.it , 
il modello allegato al presente avviso (All. 1) corredato da copia dei documenti di identità e 
codice fiscale, curriculum vitae obbligatoriamente in formato europeo, con pagine 
numerate e dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità indirizzati al Dirigente 
Scolastico entro e non oltre le ore 17.00 del 14/03/2022. Il tutto deve essere debitamente 
firmato e l’oggetto deve riportare la seguente dicitura: 
Candidatura COLLAUDATORE al Pon Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

Firmato digitalmente da FABIA MARIA SCAGLIONE

NOIC82400C - A50I8P9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001700 - 07/03/2022 - IV.2 - U



 
 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE DELL’ UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
 

      ISTITUTO COMPRENSIVO “FORNARA-OSSOLA” DI NOVARA 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “FORNARA-OSSOLA” – Via Premuda – 28100 NOVARA (NO) 
tel. 0321 402566 – fax 0321 461752 – – sito web www.icfornaraossola.novara.it 

e-mail noic82400c@istruzione.it  Pec noic82400c@pec.istruzione.it 
cod.fisc 94062810034  

 
 

scolastici CODICE IDENTIFICATIVO: 13.1.1A-FESRPON-PI-2021-364 
 
Questa istituzione scolastica declina ogni responsabilità per perdita di comunicazioni 
imputabili a inesattezze nell’indicazione del recapito da parte del concorrente o per eventuali 
disguidi comunque imputabili a fatti terzi, a caso fortuito o di forza maggiore, nonché per 
mancata ricezione di comunicazioni via e-mail.  
Non saranno prese in esame le istanze: 

1. pervenute oltre il termine sopra indicato o con mezzi non consentiti; 
2. incomplete; 
3. con cv non in formato europeo; 
4. presentate in maniera difforme da quanto sopra indicato o predisposti su modelli 

diversi rispetto ai modelli allegati. 
 
 
 
Tutte quelle sopra indicate figurano come cause tassative di esclusione. 
 
Art. 4 
Valutazione e formulazione graduatoria 
 
Gli aspiranti saranno selezionati dal Dirigente Scolastico, coadiuvato da Commissione 
nominata per l’esame delle domande, attraverso la comparazione dei curricola sulla base 
della valutazione dei requisiti menzionati nel presente avviso. 
Ai sensi del DPR 445/2000 le dichiarazioni rese e sottoscritte nel curriculum vitae formato 
europeo hanno valore di autocertificazione. Potranno essere effettuati idonei controlli, anche 
a campione, sulla veridicità delle dichiarazioni rese dai candidati. 
In presenza di più istanze si procederà a una valutazione comparativa della documentazione 
prodotta e, quindi, sarà formulata una graduatoria di merito, che verrà pubblicata all’albo 
online e sul sito scolastico in data 15/03/2022. 
Gli aspiranti potranno produrre ricorso avverso le graduatorie provvisorie entro e non oltre il 
22/03/2022. 
L’incarico sarà attribuito anche in presenza di una sola istanza pienamente rispondente alle 
esigenze progettuali. 
I risultati saranno resi pubblici mediante pubblicazione all’albo pretorio on-line della scuola 

Firmato digitalmente da FABIA MARIA SCAGLIONE

NOIC82400C - A50I8P9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001700 - 07/03/2022 - IV.2 - U



 
 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE DELL’ UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
 

      ISTITUTO COMPRENSIVO “FORNARA-OSSOLA” DI NOVARA 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “FORNARA-OSSOLA” – Via Premuda – 28100 NOVARA (NO) 
tel. 0321 402566 – fax 0321 461752 – – sito web www.icfornaraossola.novara.it 

e-mail noic82400c@istruzione.it  Pec noic82400c@pec.istruzione.it 
cod.fisc 94062810034  

 
 

nella Sezione amministrazione trasparente del sito Internet. 
 
Art. 5  
Compenso 
 
Il compenso previsto per lo svolgimento dell’incarico è pari a quanto indicato nelle Tabelle 5 
– 6 del CCNL di categoria (ovvero 17,50 euro l.d. per personale docente e 14,50 euro l.d. per 
personale ATA Area B) entro il limite orario dell’importo massimo autorizzato pari a 855,90 
euro.  
 
Tale compenso sarà corrisposto unicamente per le attività prestate fuori dall’orario di servizio, 
debitamente documentate mediante compilazione di time sheet e successivamente alla 
presentazione di una relazione sull’effettiva attività svolta, compatibilmente con i tempi di 
trasferimento dei fondi dall’A.d.G. senza che la presente Istituzione Scolastica sia obbligata ad 
alcun anticipo di cassa. 
 
Art. 6 
Responsabile del procedimento 
 
Ai sensi dell’art. 5 della legge 7 agosto 1990 n. 241, il responsabile del procedimento di cui al 
presente Avviso di selezione è il dirigente scolastico Prof.ssa Fabia Maria Scaglione. 
 
Art. 7 
Trattamento dei dati personali 
 
I dati personali che entreranno in possesso dell’Istituto, a seguito del presente Avviso 
Pubblico, saranno trattati nel rispetto delle legislazione sulla tutela della privacy ex D.Lgs. 
30/6/2003 n. 196 così come modificato ed integrato dal D. Lgs. 101/2018. Il Titolare del 
trattamento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Fabia Maria Scaglione. 
 
 
Art. 8 
Pubblicità 
 

Firmato digitalmente da FABIA MARIA SCAGLIONE

NOIC82400C - A50I8P9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001700 - 07/03/2022 - IV.2 - U



 
 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE DELL’ UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
 

      ISTITUTO COMPRENSIVO “FORNARA-OSSOLA” DI NOVARA 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “FORNARA-OSSOLA” – Via Premuda – 28100 NOVARA (NO) 
tel. 0321 402566 – fax 0321 461752 – – sito web www.icfornaraossola.novara.it 

e-mail noic82400c@istruzione.it  Pec noic82400c@pec.istruzione.it 
cod.fisc 94062810034  

 
 

Il presente Avviso sarà pubblicato sul sito web dell’Istituto:  
https://www.icfornaraossola.edu.it/ 
 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Fabia Maria Scaglione 

Firmato digitalmente da FABIA MARIA SCAGLIONE

NOIC82400C - A50I8P9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001700 - 07/03/2022 - IV.2 - U


		2022-03-07T14:14:11+0100
	FABIA MARIA SCAGLIONE




